nostrorum guerrarum tempestatibus cottidianarum contra nos et civitatem nostram proch »

dolor! tarn de partibus Francie quam (Ii vereis aliis quibus jungimur afflictoruin insur-

gentibus multiplicati sunt et anxiati sunt spiritus nostri et corda nostra in nobis turbata.

nam proeul dubio, reverendissimi ac nobile« et metuendi prineipes et domini, nedum in

causa fidei cristiane aspersione preciosissimi sanguinis domini nostri Jhesu Cristi in ara

crucis illuminate » quinimo in omnibus aliis causis nobis possibilibus sanetissimo domino »

nostro summo pontifici ac serenissimo et invictissimo prineipi et domino nostro Romano-

rum rcgi coinplacerc et totis viribus nostris laborarc vigillare et insudaro, presertim in

tAin pio favorabili et nececssario toeius cristianitatis subsidio et succursu contra nephan-

dissimos perversos et dainpnatos hereticos in regno Boemie existentes ac tidem nostram

conculcaro et totam ciistianitatcm destrucre nittentes velleinus. sed tirmiter credimus *>

paternitatibus et dominationibus vestris non esse incognitum, quod civitas nostra prope

regnum Francie inter diversa dominia contra nos cottidio insurgencia et in terris belli-

cosis situata guerris multiplicibus de die in diem angariatur ac nos et coneives nostri

afnjgimur taliter quod districtum civitatis nostre vix exirc 4 et insultibus inimieornm

nostrorum rcBistere possumus. nec suppetunt nobis facultates, causantibus dictis guerris, a

cciam raritate fruetuum terro in Iiis partibus existente. ultcrius in negocio hujusmodi

prolati ecelesiarum hujus dioerc/x nonnulloa tractatus inter se, nobis non vocatis nec

presentibus, habuerunt, in quos aut quoscunque alios extra menia nostre civitatis nullam

) om Yotl

1 Vgl. S. 231 nt. 2. zieeite Mahnung ohne Erfolg, vgl. nr. 210 art. 40
1 Jhc hier vorliegende Erklärung Tonte hielt und nr. 207. — Ein Regelt unserer nr. 191 ist

die Kurfürsten nicht ab, noch einmal eine Auf- nr. 209 art. 101.

forderung an die Stadt ergehen zu lassen indem * S. r. a. falle gemacht, verklärt.

fie ihr teie vertchiedetien anderen lieiclisstünden * In alinliclter Weise schildert Breisach die

das Schreiben vom 16 Okt. 1428 durch Joltann öffentliche Vnsicherlteit
,

vgl. nr. 209 art. 102; u
Windolt zuschickten. Freilich blieb auch die dieselbe Klage Toni« in nr. 207.
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juridictionem impcrium uut pote»mtßm habemus. ex quibu» traetatibus nulluni audivimus

effectum, dcmpto quotl ad prcces ot supplieationes nüstras viri ccelesiastici et sacerdotea
'

civitatis nostrc nonnullus proccssiones suffragia et orationes feeeruut et f'aciunt suppliciter

exornntes prout et cxoramus pro fide catbolica contra dictos hereticos. quapropter, re-

s vercndissimi ac noliilcs et metuendi principe« et domini, dictis dominis nostris summo
pontitiei et Komanoruiu regi humilime supplieamus paternitates autem et doiuinationes

vestras deprecamur attentc, quatinus de et super pccuniis pro dieta causa contribuendia

n«>ä et civitatem nostram sie gucrris et trilmlationibus multiplicibus oppressos exeusatos

benigniter liaberc dignentur et velint ac etiara velitis. natn, teste dco, libcncius bona

it et corpora nostra pro dcffensione fidci cristiane quam contra iniinicos nostros roluntarios

(qui nostre professionis et Hdei existere debent) expoucremus et exponero vcllemus. re-

verendissimi et nobile* ac metuendi principe» domini nostri. Jhesum Cristum »uppliciter

exornnius, quatinus venerabiles et nobiloa persona» vestras conservarc et prosperare

dignctur per tempora longiora t'clicitcr et votive ad augmeutatioucm et deffensionem

i» fidei cristianc et perversorum bereticorum eradicaeiouom. scriptum Tulli IG augusti /m
1428. \<«i itt

[in vcrso] Kevcrcndissimis ac nobilibus et Magister scabinus et justiciarii civitatis

inetueudis principibus ac dominis dominis Tüllen**.* vestri in omnibus

Ferrico marcbioni Rrandeburg'W.?« et archi-

to cpiscopis ac nliis in causa tidei contra here-

ticos Boemie deputatis dominis et amicis

nostris spccialissimis dari drbct.

192. Dir Stadt Tridenf, dir Sgndiri der Thiihr des Bisthums Tridcnt und dir Si/ndiri tt?i

von Bim und Thiene an Kurf. Friedrich I t on Jiraudruhnry
,
hittrn, in Berück-

'

»» sieh/igung ihrer Nichtzugehörigkeit ,:u Brutschlund und ihrer traurigen Luge von

der gegen die llussitui ausgeschriebene» Krirgsatruer befreit zu werden. IiHS

Sept. 1 TridrnlK

Ahr Ntittth. Krtimrch, Zwei Iti-iclismutriki-l etc. <Jch. \Mi. Nr. 1. V L. , nr. l> nr. eh.

Iii. ct. c. siif. in rrrno im)»: Auf ihr Itückwitr unten die gleichzeitige hmizleinoti:

» Trient ist verzeiclient.

Illustrissimc priueep* et excelse domine. humili « t debit« recoinendntione pre-

missa. qiioniam videtur screnitatem vestram scripsissc illustriKsimo prineipi et reve-

rendissimo in (Visto patri et domino domino Alexandro dei gratia opiscopo Trideiit*w*

et duci* Mnzovie s domino uostro gratiosissimo , ut certain eolectani pro subsidio contra

» hereticos Ussitas in suo episcopatu iniponerc deberet et illam Xurimbergaw* destinare:

ideo idem reverendissimus dominus noster dominus episcopus congregari tecit populum

et vales sibi subdiüis, mandans eisdem ut dictam coleetam imponere debereut, qui

dixerunt, sc esse informatos quotl talis eolecta non imponebatur uisi dumtaxat in partibus

Aleinanie et non in aliqua provincia vcl ei vi täte extra Almutniam 5
. et quod sii> erat

*" coucliisum et dcliberntum in eonsilio illiistrisHimorutn dominorum dominorum elcctonim

faueti Komaui imperii. et quod sie e.«et, habucrunt informationein de Lumbardia de

»I Vnit. iacr.

' SHmmariäche Iuhnltmugulie rlc* Hrirft* in 3 Jhis ]irieh*krirg**trutr<ir*rt: inir kriursirrgs

nr. 20'J nri. UH>. nuf IhuUihlmul hetchmulet
,

riß. nr. 7ti urt. 1»

«s 1
Vgl. »ir. 209 ort. 10 und 27. und S. ä:.r,, 40.
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234 Ktirnirfctenta-,' zu Hei.l.-lberj,' IG Okt. 142R.

^s* pntriarchatu de Forojulii de Francia de Ungarin et de aliis regionibus circumjaceutibus,

quod nulla colecta imponeretur nee imposita esset extra Alemnuiam, et quod ipsi doinini

impositores diete colecte scripscrant ctiain ipsi reverendissimo doinino episcopo Tridentino

putante» quod dictus epiacopatiiK Tridenti»*« esset constitutus in partibus AlemamV,

quod, si seivissent ipsum constitutum fore in Lunibardia et sub patriarchatu Forojulii, &

ipsam euleetain non imposuissent; et quod deliberaverant rcscribere excusationes suas

vestre illustrissimo Berenitati. quarc, illustrissime prineeps et gratiosissime domine, vestre

excelse dominationi supplieant ipsi habitantes civitatis et valium circumstancium civitatis

Tridentnie et Kippe 1 et Theni *, ut, attento boc (piod dieta colecta sit solum imposita

in partibus Alemanie et non in Lumbardia nec extra Alemaniam, ut dignemini eos i«

habere excusatos et habere etiam excusatum prefatum reverendissimum dominum nostrum

dominum episeopum Trident»»m»i. preterea, illustrissime prineeps et excelse domine,

ista civitas Tridenti paucis annis preteritis totaliter mit posita ad sacoinanum omnibus

prorsus bonis derobata etiam uaque ad vasa et usque ad leticas discos et seampna, quod

nichil reroansit prorsus in civitate. duobus annis continuis stetit in tali exterminio, fuit n

pro magna parte combusta, interfectiones infinite subsecutc sunt, post hec plurimas

gucras habuimus. non fuit annus a dicto saeomano citra in quo vel coleetas magnas

propter gueras vel pestilencias maximaa non habuerimus, in tantum quod quilibet nobis

eompati deberet, quia vix homiuea cum eorum filiis se nutrire possent. presertim anno

um 23 et iminensissimam pestem et gucram cum quodam pravissimo et sccleratissimo Parisio 2«

de Lodrono rebdle ecclesie TridentiW. quod fuit maxima consuinpcio civitatis, anno 24
"
4% similiter pestem habuimus, anno 25 et 2(5 opportuit nos et nostra totaliter exterminio

exponere pro eradicando illum pravum hominem Parisium autedictum cum gravissimis

expensis, quia nobis melius erat mori quam pati que ipse agebat. nam ecclesie Tri-

dentttif et dominorum suorum semper erat rebelis et proditor omnium scelerum pertte-

,4 ° 7 trator. anno 27 expensas magnas habuimus pro recuperando certa castra ecclesie que
hss per tirampnidem occupabantur a doininis inlerioribus. anno preaenti magna est sterilitas

frumenti et vini. retroactis temporibus gucra» cum Venetis habuimus. duobus annis

sumus hic, illustrissime prineeps, in confinibus couetituti habentes emulos vicinos. qui,

si honeste et comode possent, civitatem istam ariperent, quod esset inaximum dampuuin

in partibus superioribus Atesis. quoeircha opportet nos habere et tenere incessanter et

continuo magnas expensas de die et de nocte pro custodia civitatis, et soli sumus ad

hoc. preterea ista colecta in tali guera Ussitaruin minimum esset subsidium et hie

propter itnmensam penuriam maximum dampnum, quia inulti pauperini de patria reee-

derent. quoeircha humilimc supplicamus, ut nos, attentis causis predietis, recoiiiissos *•

habere dignemini et de dicta colecta excusatos habere, parati semper ad mandata illu-

strissimc serenitatis vestre in omnibus. datura Tridenti die prima septembris ann«

s

" ?s

(

domini etc. 28. preterea illustrissime dominationi vestre placeat fidem adhiberc erc-

dulam in his neeessit'//^s nostris et in excusatfVwt reverendissimi domini nostri Tri-

dentm/', quam venerabilis vir dominus Johannes de Comitau »ecretarius reverendissimi *«

domini nostri exjtonct.

. . , ... A . . ... , Populus civitatis Tridenti et
Im versol Illustrissimo principi et cxeelso .

' .... ...
, . . . , . , . „ sinuici Valium episcopatus predieti et
domino domino redeneo marehirravio Kran- ..... ... ,

. . . • xt i
• »mdici de Ripa de Theno

denburgcnsi et purggravio Niirenburgensi r ....
. . .. . . serenitatis vestre umilimi scrvitores «
domino suo gratiosissnuo.

,

et devoti hdelles.

Hirn Trimt. Txenr n. rmi Victnztt.
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193. Herzog Heinrich ron Buieru an Kurf. Friedrich I von Brandenburg, sehreibt, nss

seine Landschaß und er wollen das Hussengeld nicht [bedingungslos] weggeben, seien*1"'- 11